



MUNICÍPIO DE AUGUSTOCORRÊA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2552224-A/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO do MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 15/2023 referente à *Registro de preços para eventual contratação de serviços de malharia, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias agregadas e Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Augusto Corrêa/PA.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame as empresas:

Fornecedor : R J SILVA DA COSTA LTDA - 23.122.238/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	410,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 68,33	R\$ 28.015,30	R\$ 68,33	R\$ 28.015,30	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BERMUDA DE BRIM: Com elástico e cordão na cintura. Tamanhos: PP, P,M,G e GG.										
2	840,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 37,67	R\$ 31.642,80	R\$ 37,67	R\$ 31.642,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BONÉ EM BRIM: Em colorido. Com Logomarca da Secretaria ou do evento a ser realizado. Com proteção solar UV (pescoço/nuca) tipo arabe. dimensões aproximadas: (13cm de altura x 20 cm de largura x 27 cm comprimento). Cores a ser escolhida de acordo com a secretaria solicitante.										
14	40,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00	R\$ 62,33	R\$ 2.493,20	26,1992 %	R\$ 16,33
Descrição: CAMISA EM MALHA FRIA MANGA LONGA COM CAPUZ: Camisa manga longa em tecido Malha fria, (67% poliéster e 33% de viscose0 logomarca frente e costa com serigrafia colorida, gola redonda com capuz e cores variadas. Tamanhos P,M e G.										
19	66,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 50,00	R\$ 3.300,00	R\$ 71,33	R\$ 4.707,78	29,9032 %	R\$ 21,33
Descrição: COLETE: Colete para fiscalização, Confeccionado em tecido resistente, com 4 bolsos com tampa, Sem manga, Com Faixas Refletivas de Iluminação. Com a logomarca da Secretaria em colorida da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA. Tamanhos P, M, G e GG.										
21	410,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 73,00	R\$ 29.930,00	R\$ 101,67	R\$ 41.684,70	28,1990 %	R\$ 28,67
Descrição: CALÇA DE BRIM: Com elastico e cordão na cintura. Tamanhos PPP, M, G e GG.										
22	30,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00	25,4545 %	R\$ 28,00
Descrição: CALÇA DE BRIM: Com elastico e cordão na cintura com faixa refletiva na perna em baixo. Tamanhos M e G.										
23	15,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00	R\$ 123,33	R\$ 1.849,95	18,9167 %	R\$ 23,33
Descrição: CALÇA OPERACIONAL: Confeccionado em Material RipStop na Cor Caqui. Tamanhos 40 e 42.										
24	17,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 110,00	R\$ 1.870,00	R\$ 130,00	R\$ 2.210,00	15,3846 %	R\$ 20,00
Descrição: CALÇA OPERACIONAL: Confeccionado em Material RipStop na Cor Caqui. Tamanhos 44, 46 e 48.										

Subtotal	Subtotal	13,2399	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	15.345,63
R\$	R\$		
100.558,10	115.903,73		

Fornecedor : W. N. DA S. PINHEIRO COMERCIO - 15.322.647/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	810,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,00	R\$ 15.390,00	R\$ 41,00	R\$ 33.210,00	53,6585 %	R\$ 22,00
Descrição: BONÉ: Com faixa refletiva. Com logomarca da Secretaria. Tamanho único adulto. Com fecho de de regulagem para ajuste na cabeça, aba curva, dimensões aproximadas: (13cm de altura x 20 cm de largura x 27 cm comprimento). Cores a ser escolhida de acordo com a secretaria solicitante.										
4	30,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00	R\$ 83,67	R\$ 2.510,10	43,8269 %	R\$ 36,67
Descrição: BLUSÃO EM BRIM: Com manga longa e bolsos. Com faixa refletiva nas mangas e frente e costa do blusão com serigrafia frente e costa. Tamanhos M e G.										
5	1.352,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,00	R\$ 28.392,00	R\$ 44,33	R\$ 59.934,16	52,6280 %	R\$ 23,33
Descrição: CAMISETA EM MALHA FRIA: Com Manga curta, Com bolso e gola polo, com serigrafia frente e costas e logo da secretaria. Colorida. Tamanhos P,M,G,GG,EGG.										
6	8,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,00	R\$ 168,00	R\$ 46,00	R\$ 368,00	54,3478 %	R\$ 25,00
Descrição: CAMISETA EM MALHA FRIA: Com Manga curta, Com bolso e gola polo, com serigrafia frente e costas e logo da secretaria. Colorida. Tamanho EGGG.										
7	470,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 34,00	R\$ 15.980,00	R\$ 64,67	R\$ 30.394,90	47,4253 %	R\$ 30,67
Descrição: CAMISETA EM MALHA FRIA: Com Manga Longa, Com bolso e gola polo, com serigrafia frente e costas. Cor Colorida. Tamanhos PP,P, M,G e GG.										
8	110,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43,00	R\$ 4.730,00	R\$ 66,67	R\$ 7.333,70	35,5032 %	R\$ 23,67
Descrição: CAMISETA GOLA PÓLO: Nas cores Verde Musgo, Manga Curta, em tecido Malha Piquet Misto. Especificações: 63% Poliéster e 37% Algodão. Costurada na lateral e personalizadas com logomarca da Secretaria. Tamanhos PP,M,G e GG.										
9	600,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00	46,4285 %	R\$ 13,00
Descrição: CAMISETA ESPORTIVA: Tipo Machão. Confeccionado em malha fria, 100% algodão. Cores variadas. Tamanhos P,M e G.										
10	2.500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$ 62.500,00	R\$ 45,00	R\$ 112.500,00	44,4444 %	R\$ 20,00
Descrição: CAMISA: Gola polo, esporte. Malha 100%. Com gramatura não inferior a 180GR/M². com costas lisas e abertura frontal de 13cm, de acordo com o croqui cuja artes/mídias serão fornecidas em arquivos formato DOC., JPG ou CDR. Tamanhos P, M,GG.										
11	600,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00	R\$ 41,67	R\$ 25.002,00	59,2032 %	R\$ 24,67
Descrição: CAMISA: Gola polo, esporte. Malha 100%. Com gramatura não inferior a 180GR/M². com costas lisas e abertura frontal de 13cm, de acordo com o croqui cuja artes/mídias serão fornecidas em arquivos formato DOC., JPG ou CDR. Tamanho G										
12	800,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 37,00	R\$ 29.600,00	R\$ 64,33	R\$ 51.464,00	42,4840 %	R\$ 27,33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: CAMISA BORDADA: Tamanhos P,M,G e GG.											
13	900,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,00	R\$ 15.300,00	R\$ 30,67	R\$ 27.603,00	44,5712 %	R\$ 13,67	
Descrição: CAMISA EM MALHA DE ALGODÃO: Fio 30, manga curta, cores diversas, com serigrafia em policromia, frente costa, tamanho A4. de acordo com croqui e artes sugeridas no mometo da fabricação. Tamanhos M,G e GG.											
15	1.500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00	R\$ 41,00	R\$ 61.500,00	51,2195 %	R\$ 21,00	
Descrição: SHORTE ESPORTIVO: Confeccionado em material malha fria, cores variadas. Tamanhos P,M e G.											
16	1.200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,00	R\$ 15.600,00	R\$ 28,33	R\$ 33.996,00	54,1122 %	R\$ 15,33	
Descrição: CAMISA GOLA REDONDA: Manga curta, personalizada para ações da Secretaria. Confeccionada em Meia Malha e 100% Algodão. Tamanhos P,M,G e GG.											
17	3.200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,00	R\$ 48.000,00	R\$ 28,33	R\$ 90.656,00	47,0525 %	R\$ 13,33	
Descrição: CAMISA DE PV: Com sublimação total com logomarca. Tamanhos P,M,G e GG.											
18	40,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00	R\$ 62,33	R\$ 2.493,20	34,2210 %	R\$ 21,33	
Descrição: COLETE DE TRABALHO UNISSEX: Colete Unissex clássico, tipo jaqueta com varios bolsos, casual, sem mangas, ajuste fino, em tecido BRIM leve (com logomarca frente e costa, com serigrafia colorida), gola tipo V. Tamanho tipo P											
20	1.330,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 24,00	R\$ 31.920,00	R\$ 35,67	R\$ 47.441,10	32,7165 %	R\$ 11,67	
Descrição: COLETE: 100% malha. Tamanhos P, M, G e GG.											
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 319.830,00			Subtotal Orçado:	R\$ 603.206,16	46,9783 %
										R\$ 283.376,16	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 420.388,10	R\$ 719.109,89	41,5404 %	298.721,79

Augusto Corrêa - Pará, 07 de Março de 2023

JOSÉ GEISON RIBEIRO SILVA
PREGOEIRO